nafileler, Cuma, sadaka, oruç, hac, cihad, zikir, dua, alışveriş, nikah, giyim,

yemek, kaza, hadler, Kur’an okumak.

İbn Hacer, Münziri’nin rivayet lafızları ile işaret ettiği hadislerin ve

ravilerin hükümlerine açıktan işaret etmiştir.40

2. Busiri, Tuhfetü’l-Habib

Mısırlı muhaddis Ahmed b. Ebû Bekir el-Bûsîrî (840/ 1436) Tuhfetü’l-

Habîb li’l-Habîb bi’z-Zevâid ale’t-Terğib ve’t-Terhîb. Adlı bu eserini İthafü’-

Hıyere ve Müsnedü’l-Firdevsi’den derleyerek Münziri’nin bu eserine zeyl

olarak hazırlamış ancak tertip edemeden vefat etmiştir. Daha sonra oğlu bu

eseri temize çekmiştir.41

Bu çalışmaya Münteka Tuhfetü’l-habîb li’l-habîb bi’z-zevâid ale’t-

Terğib ve’t-terhîb adıyla Ahmed b. Muhammed el-Kastallani de bir

muhtasar yazmıştır.

3. Ebû Yâsir Muhammed b. Ammâr el-Mısri, et-Tasrib fi’htisari’t-Terğib

ve’t-terhîb

4. İbnü’d-Deyri Muhammed b. Ebû Bekir es-Safedî(862), et-Takrib ila

kitabi’t-Terğib ve’t-terhîb

5. Hasan b. Ali el-Feyyûmî (9. asır), Şerhu’t-Terğib ve’t-terhîb

4.4.2. Onuncu Yüzyılda Terğib ve Terhib Edebiyatı

Bu asırda terğib ve terhibe dair maliki fakihi olan Ebü’l-Hasen

Nureddin Ali b. Muhammed el-Menufi el-Mısri (939/ 1532)’nin bugün

elimizde bulunmasa da ismi kaynaklarda geçen Şerhu’t-Terğib ve’t-Terhib

adlı eserin varlığından söz edilebilir.

4.5. Yenilenme Dönemi

4.5.1. On birinci Yüzyılda Terğib veTerhib Edebiyatı

Bu asırda zikredeceğimiz eser şerh dönemi içerisinde istisna bir eserdir.

1. Nureddin er-Raniri, Hidâyetü’l-Habîb

Nûruddîn Muhammed b. Alî el-Hamîdî eş-Şâfiî el-Eş‘arî el-Ayderûsî

er-Rânîrî (1068/ 1658) hakkında çok bilgi sahbi olmasak da hakkında

asya’da bazı çalışmaların yapıldığı, Kaderiyye ve Ayderusiyye tarikatlarına

intisap etmiş Endonezyalı bir mutsavvıf alimdir.42 Birçok eseri olduğundan

bahsedilen Raniri’nin Hidâyetü’l-habîb fi’t-terğib ve’t-terhîb adlı eseri terğib